1

Diário Oficial
       Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Cen tro .
                        Em conformidade com a Resol ução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/200 9 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 12/2015                                         Pitanga, Terça-Feira, 06 de Janeiro de 2015

RESOLUÇÃO Nº 01/2015

  Súmula: Nomeia Diretora Administrativa do CIS/ Paraná Centro.

  O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE

  Art. 1º - Nomear DANIELE FABIANA LACONSKI, RG 8.679.110-2, CPF 043.561.029-59,  para

ocupar o cargo em comissão de Coordenadora Executiva pelo valor mensal de R$ 3.700,00 (Três mil e

setecentos reais), com dedicação exclusiva ao CIS PARANÁ CENTRO, conferindo-lhe as atribuições do art. 16

do Estatuto do Consórcio.

  Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nessa data, revogando-se as disposições contrárias.

Pitanga, 05 de Janeiro de 2015.

MARCEL  JAYRE  MENDES

Presidente CIS/PARANÁ CENTRO

2

Diário Oficial
       Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Cen tro .
                        Em conformidade com a Resol ução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/200 9 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 12/2015                                         Pitanga, Terça-Feira, 06 de Janeiro de 2015

RESOLUÇÃO Nº 02/2015

Sumula: Dispõe sobre a movimentação de contas bancárias
  O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e cumprindo com o determinado pela Assembleia  Geral de prefeitos, R E S O

LV E,

  Art. 1º - Determinar a movimentação das contas bancárias deste Consórcio pela Coordenadora

Executiva, DANIELE FABIANA LACONSKI, portadora do  RG nº 8.679.110-2 e inscrita no CPF/MF nº

043.561.029-59, podendo esta: abrir conta corrente de depósito, solicitar saldos e extratos, efetuar

resgates/aplicações financeiras, cadastrar alterar e desbloquear senhas, efetuar pagamentos por meio eletrônico,

consultar contas correntes e aplicações, movimentar os programas de recursos federais e estaduais, liberar

arquivos de pagamentos, solicitar saldos/extratos de investimentos, solicitar extratos de operações, emitir

comprovantes e recibos, encerrar contas, realizar todas as operações bancarias necessárias junto com o Presidente

do Cis Paraná Centro.

  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as demais disposições contrárias.

Pitanga, 05 de Janeiro de 2015.

MARCEL  JAYRE  MENDES
Presidente CIS/PARANÁ CENTRO

3

Diário Oficial
       Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Cen tro .
                        Em conformidade com a Resol ução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/200 9 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 12/2015                                         Pitanga, Terça-Feira, 06 de Janeiro de 2015

RESOLUÇÃO Nº 03/2015

Súmula: Nomeia Diretora Administrativa do CIS/ Paraná Centro.

  O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE

    Art. 1º - Nomear  FERNANDA APARECIDA PADILHA, RG 11.065.368-9, CPF

091.411.069-11 para ocupar o cargo em comissão de Diretor Administrativo, pelo valor mensal de R$ 1.200,00

(Um mil e duzentos reais), com dedicação exclusiva ao CIS PARANÁ CENTRO, conferindo-lhe as atribuições

do art. 16 do Estatuto do Consórcio.

  Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nessa data, revogando-se as disposições contrárias.

Pitanga, 05 de Janeiro de 2015.

MARCEL  JAYRE  MENDES
Presidente CIS/PARANÁ CENTRO

4

Diário Oficial
       Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Cen tro .
                        Em conformidade com a Resol ução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/200 9 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 12/2015                                         Pitanga, Terça-Feira, 06 de Janeiro de 2015

RESOLUÇÃO Nº 04/2015

Súmula: Nomeação de Técnico em Enfermagem.

  O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE

  Art. 1º - Nomear ANADIR APARECIDA CANDIDO DE MATOS, RG 8.298.934-0, CPF

033.499.849-24 para ocupar o cargo em comissão de Técnico em Enfermagem, no CIS PARANÁ CENTRO, pelo

valor  mensal de R$ 1.190,00 (Um mil cento e noventa reais), com carga horaria de 8 (oito) horas diárias,

conferindo-lhe as atribuições inerente ao cargo.

  Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nessa data, revogando-se as disposições contrárias.

Pitanga, 05 de Janeiro de 2015.

MARCEL  JAYRE  MENDES

Presidente CIS/PARANÁ CENTRO

5

Diário Oficial
       Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Cen tro .
                        Em conformidade com a Resol ução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/200 9 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 12/2015                                         Pitanga, Terça-Feira, 06 de Janeiro de 2015

6

Diário Oficial
       Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Cen tro .
                        Em conformidade com a Resol ução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/200 9 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 12/2015                                         Pitanga, Terça-Feira, 06 de Janeiro de 2015

7

Diário Oficial
       Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Cen tro .
                        Em conformidade com a Resol ução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/200 9 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 12/2015                                         Pitanga, Terça-Feira, 06 de Janeiro de 2015

8

Diário Oficial
       Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Cen tro .
                        Em conformidade com a Resol ução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/200 9 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 12/2015                                         Pitanga, Terça-Feira, 06 de Janeiro de 2015

9

Diário Oficial
       Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Cen tro .
                        Em conformidade com a Resol ução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/200 9 e com o

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 12/2015                                         Pitanga, Terça-Feira, 06 de Janeiro de 2015